ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 12/2021

Processo Administrativo nº 5049/2021

Objeto: Contratação de empresa para remanejamento de adutoras e rede de abastecimento

nos bairros: Champirra, Vivendas, Santa Fé, São Jorge, Azzoni, Chacarás Itamar e Espelho

D’Água.

Ao nono dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois às 09:30 horas, na Sede da DAE S/A -

Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 009 de 27 de janeiro de 2022.

Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento das licitantes procedendo com o exame dos

documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a comprovação da existência de

poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição das licitantes.

CREDENCIAMENTO

Licitante  Representante/Ouvinte

GRP SANEAMENTO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
LTDA - EPP

DOUGLAS CALDEIRA BLANTE

BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA LEWDEMBERG COSTA DA SILVA

REPLAN SANEAMENTO E OBRAS LTDA FÁBIO ALEXANDRE ACARINE MOURO

AFZ – CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA SÉRGIO RICARDO ROCHA BORGES

CRISCIUMA COMPANHIA COMERCIAL EIRELI CARLA BONEZI NUNES DA MOTA

J. NASSIF ENGENHARIA LTDA SEM REPRESENTANTE

DBO ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA SEM REPRESENTANTE

A Comissão comunicou o encerramento da fase de credenciamento. Ato contínuo, foram abertos

os envelopes contendo as propostas, a Comissão examinou a compatibilidade do objeto, prazos

e condições de fornecimento ou de execução da proposta, com aqueles definidos no edital.  Em

seguida a Comissão convidou os licitantes a proceder a conferência e rubrica das propostas, que

ficou classificada como segue:

 LOTE 01 (CHAMPIRRA)

Desconto  Valor Total Classificação

DBO ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 28,40% R$ 2.140.966,64   1º COLOCADO

REPLAN SANEAMENTO E OBRAS LTDA 16,20% R$ 2.505.768,22  2º COLOCADO

GRP SANEAMENTO E SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA - EPP

16% R$ 2.629.771,47  3º COLOCADO

J. NASSIF ENGENHARIA LTDA 12% R$ 2.631.355,65  4º COLOCADO

CRISCIUMA COMPANHIA COMERCIAL
EIRELI

3,40% R$ 2.888.510,86  5º COLOCADO

BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 2,85% R$ 2.904.956,84  6º COLOCADO

AFZ – CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM
LTDA

2,31% R$ 2.921.103,79  7º COLOCADO

 LOTE 02 (MATO DENTRO)

Desconto  Valor Total Classificação

DBO ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 28,40% R$ 2.130.703,54   1º COLOCADO

GRP SANEAMENTO E SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS LTDA - EPP

16% R$ 2.499.708,07  2º COLOCADO

AFZ – CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM
LTDA

14,91% R$ 2.532.14,75  3º COLOCADO

BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 8,52% R$ 2.722.301,12  4º COLOCADO

CRISCIUMA COMPANHIA COMERCIAL
EIRELI

3,40% R$ 2.874.664,28  5º COLOCADO

Foi aberto e disponibilizado para vista e rubrica dos licitantes presentes o Envelope de

Habilitação da licitante classificada em primeiro lugar DBO ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA, bem

como os documentos de credenciamento. A Comissão informou o encerramento da sessão para

análise dos documentos de habilitação, após a análise ser efetuada a Comissão divulgará o

resultado e o prosseguimento da licitação através de Ata. Foi dada a palavra aos representantes

presente que declinaram de seu uso. Nada mais havendo a tratar, eu, Israel Luiz da Silva, membro

da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e pelos

representantes presente.

Comissão de Licitações:

Israel Luiz da Silva Presidente

Rosana Natucci Russo Membro

Luciana Lopes Glozan Membro

Licitantes:

GRP SANEAMENTO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
LTDA - EPP

BMC ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

REPLAN SANEAMENTO E OBRAS LTDA

AFZ – CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA

CRISCIUMA COMPANHIA COMERCIAL EIRELI